
新型コロナウイルスの感染拡大に伴う対応について 

2020年 4月 10日 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に罹患された皆様、また感染拡大により困難な状

況におかれている皆様に、心よりお見舞い申し上げます。 

 

株式会社ＤＴＳインサイトは、日々変化する状況に応じて、お客様、ビジネスパートナー、

社員およびそのご家族、関係者の皆様の健康および安全確保、感染予防、感染拡大防止を

最優先とする方針のもと、事業の継続に向けた対応を随時実施しております。 

 

感染予防および感染拡大防止のための主な対応 

 ①社員の感染予防を徹底するため、毎朝の検温確認・体調変化の上司報告義務付けによ 

る体調管理のもと、通常通りの勤務を継続することを原則としています。 

 ②社員の国内出張の制限および海外出張の原則禁止、また社内会議や大人数が参加する 

集会の開催をＷｅｂ等の活用による代替手段に見直す対応を実施しています。 

 ③社員の勤務形態については通勤ラッシュ時の混雑を避けるため、フレックスタイム制 

度を活用するなどの時差通勤を推奨しています。 

また各担当部署において、在宅にて業務遂行可能な場合は、在宅就業環境を確認した 

上で申請・許可し、「在宅勤務」対応にて業務遂行を継続しております。 

これらの対応のため、お客様からの各種お問合せにつきましては、お電話でのお問合 

せをお控えいただき、弊社ホームページ掲載の問い合わせフォームならびに電子メー 

ルでの対応を原則とさせていただきます。 

また当社製品・サービスに関わるサポート対応については、一部対応時間の変更をさ 

せていただきますことをご理解願います。 

（別途「ニュース・お知らせ」掲示のご案内を参照ください） 

 

お客様におかれましては、ご迷惑をおかけすることとなり、大変恐縮ではございますが、

何卒ご理解賜りますよう、宜しくお願いいたします。 

 

株式会社ＤＴＳインサイト 

代表取締役社長 

浅見 伊佐夫 

 


